
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.КОБЫЛКИНО КАМЕНСКОГО РАЙОНА 
 

П Р И К А З  
 

 

  

 

  
О введении режима пятидневной учебной недели 

 

На основании решения педагогического совета школы (протокол № 1 от 

28.08.2024 г.), заявления Председателя родительского комитета, протокола 

родительского собрания № 4 от 02 августа 2024 года и в целях сохранения и 

укрепления здоровья обучающихся, приказываю: 

 

1. Ввести в МОУ СОШ с.Кобылкино Каменского района с 01 сентября 2024 

года режим пятидневной учебной недели для обучающихся 2-11 классов. 

2. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2024 года Положение о 

режиме пятидневной учебной недели. 

3. Внести изменения в учебный план, в основную образовательную 

программу начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. 

4. Педагогам внести изменения в рабочие программы по предметам согласно 

утвержденному учебному плану на пятидневную учебную неделю. 

5. Информацию об изменениях в связи с переходом на пятидневную учебную 

неделю разместить на сайте образовательной организации. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

  

 

28.08.2024 № 125___ 


